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Møde i skole-, social- og sundhedsudvalget den 24. juni 
2003

Medlemmer:
Niels Jørgen Pedersen 

Hanne Kyvsgaard 

Birgit Bangshof Mortensen 

Kristian Moberg 

Jens Timm Jensen 

Jens Brogaard Jensen 

Annie Hansen

Afbud: Jens Brogaard Jensen 
Annie Hansen

Fra administrationen:
Kirsten Krabbenhøft 

Preben Kristensen 

Kirsten Nørskov

Mødedato: 24. juni 2003

Mødetidspunkt: kl. 08.00

Mødested: I mødelokale 3

Mødets afslutning: kl. 10.50

Bemærkninger: Bitten Kyhl Olsen deltager ved punkterne 3, 9 og 10.

Praktiske oplysninger: Birgit Bangshof Mortensen gik kl. 10.40 under LM pkt. 6.

Indholdsfortegnelse:

Optagelse til daapleie/daainstitutioner 
Projektforslag vedrørende nyt værested. 
Ombygning af Skuldelev børnehave 
Økonomisk oversigt vedrørende konto 3 og 5 
Budget 2004
PC-arbeidsoladser i Ældreservice 
Brugerlicenser til KMD-omsorg
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Kvalitetsstandard for plejebolig
Daginstitutionernes virksomhedsplaner 2003
Status vedrørende Skibby Skovbørnehave
Unadomsskoleplan for 2003/2004 på Skibby ungdomsskole
Efterretningssager
Meddelelser fra formanden

1 .

Optagelse til daapleie/daainstitutioner

J. nr. SSSF 16.06 

Til efterretning

Forvaltningen fremlægger optageliste pr. juli 2003 samt en særskilt opgørelse over 
dagplejen.
Skele-, social- gg sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 taget ovennævnte 
til efterretning.

2.

Projektforslag vedrørende nvt værested.

J. nr. SSSF 16.13.01 

Afgøres af Byrådet

I forbindelse med at de fysiske rammer i Skibby Kommunes nuværende værested på 
Saltsøvej er blevet for små, har forvaltningen undersøgt muligheden for at udvide 
værestedsdelen.
Forvaltningen har haft kontakt til Produktionsskolen "Over Broen", der har en bygning 
stående til udlejning. Der er indsendt et tilbud på leje der beløber sig til kr. 120.000,00 årligt 
incl. forbrug af strøm, el og vand. Huslejen indeksreguleres hvert år. Depositum kr. 
30.000,00.
Bygningen er totalt på 240 m2 og består af:
Et depot/vaskerum samt toilet. En lang gang med indgang til 3 store værelser, vinkelret på 
er et stort rum der p.t. fungerer som personale/møderum og i forlængelse et større 
samlingsrum med åbent køkken. Køkkenet indeholder 2 stk. komfurer med emhætte, et 
bagebord og opvaskemaskine.
I forlængelse af samlingsrummet er der en mindre indgang med adgang til 2 toiletter og et 
lager med to mindre aflåselige rum.
Udlejer står for udvendig vedligeholdelse, herunder udskiftning af vinduer 
Lejer står for indvendig vedligeholdelse herunder evt. udskiftning af komfurer og 
opvaskemaskine. Lejer står selv for rengøring.
I forlængelse af bygningen vil der blive opført en terrasse til værestedets brugere.
Lokalplan:
Ifølge Teknisk Forvaltning er der intet til hinder for, at Skuldelevvej indrettes til værested iflg. 
Lokalplan nr. 75, hvoraf det fremgår at bebyggelsen må benyttes til beboelse og offentlige 
institutioner.
Det har længe været et ønske både fra personale og brugere, at værestedet får nogle større 
rammer, således at der bliver mere rum for den enkelte bruger og at der bliver mulighed for 
at starte nogle aktiviteter op på stedet. P.t. er værestedet åbent en dag ugentligt hvilket ikke 
kan være tilfredsstillende hverken for personale eller brugere. Samtidig har personalet behov 
for et møderum, således at værestedet kan være åbent for brugere, samtidig med at der 
afholdes møde på stedet. Ligeledes har der længe været behov for forbedring af 
personalefaciliteterne, idet arbejdet med brugerne med mellemrum foregår under meget 
uhygiejniske og beskidte forhold, hvorfor personalet har behov for omklædning og bad, når 
de returnerer til Saltsøvej.
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Behovet for en større samlet indsats overfor målgruppen unge sindslidende kan ikke finde 
sted under de nuværende fysiske rammer og nuværende normering. I ungegruppen, der 
øges hurtigt og hvor indsatsen kan gøre en forskel på både arbejdsliv og det sociale liv, kan 
vi i dag ikke stille op med særlige tilbud målrettet denne gruppe.
P.t. er der afsat 1 ugentlig dag til værestedsfunktionen, hvor der er personale fast tilstede.
Da vi har mange dårlige brugere i eget hjem, der ikke er i stand til at møde op i Værestedet i 
de nuværende fysiske rammer, har 1. prioritet været at yde brugerne støtte i eget hjem, for 
at få deres hverdag til at fungere. Den mere netværksskabende og udadvendte kontakt for 
brugerne i værestedet har derfor ikke været prioriteret, men efterspørges i stor grad af 
brugerne. Ligeledes må det forventes, at når aftalen med Værestedet "Under Elmen" i 
Frederikssund pr. 1. januar 2004 er opsagt, vil flere brugere have behov for et andet tilbud i 
dagtimerne.

Nuværende værested består af 1 stue med køkken, indgang/bryggers, toilet og et lille kontor, 
der ikke kan bruges til møder.
Ved flytning af værestedet til ovenstående lokaler, vil nuværende værested kunne lejes ud 
som en 2 vær. lejlighed.
Økonomi:
Skibby Kommune har i år modtaget kr. 300.000, - fra Socialministeriet til særligt store 
udgifter til initiativer til sindslidende.
En del af dette beløb kan dække etableringsudgifter til nyt værested. P.t. foreligger der en 
forespørgsel i Socialministeriet, hvorvidt en del af beløbet må bruges til lejeudgifter, såfremt 
man forudsætter at kunne starte op i sidste kvartal af 2003, således at Skibby Kommune kan 
fremkomme med et andet tilbud, når samarbejdet med Værestedet "Under Elmen" stopper. 
Dette forudsætter en opnormering af personaleressourcerne, idet der bliver tilført nye 
opgaver i forbindelse med værestedsfunktionen.
Derudover fremgår det af budgetoplægget for år 2004, at der er afsat kr. 200.000,- til 
medfinansiering af Værestedet "Under Elmen" i Frederikssund. Når dette beløb trækkes hjem, 
forventes det at indgå i driften af det nye værested.
Fremtidige driftsudgifter vedrørende Værestedet på Saltsøvej, vil kunne hvile i sig selv, ved 
"ombygning" til en 2 vær. lejlighed.
Projektforslaget balancerer med de penge, som er i systemet. Udvidelsesforslag (1 
medarbejder) handler om at få udvidet åbningstiden og give bedre tilbud til en gruppe unge. 
Der er fremsendt ønske til budgettet om udvidelse af personalenormering med 1 
medarbejder.
Det indstilles
at der indgås aftale om leje af Produktionsskolens tilhørende bygning på Skuldelev 24. At 

lejeaftalen løber over en 10 årig periode, hvorefter den kan genforhandles af begge parter. 
Opsigelsesfrist 1 år for begge parter.

Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 24. juni 2003 
indstillingen.

3.

Ombygning af Skuldelev børnehave

J. nr. SSSF 82.20.00

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Udvalget fik til efterretning på sit møde den 25. marts 2003, Arbejdstilsynets tilsynsrapport 
vedrørende Skuldelev børnehave.
Efterfølgende har BST udarbejdet en rapport til løsning af påbudene.
SB-Tegnestuen har udarbejdet et prisforslag til BST rapporten.
Endvidere har tegnestuen udarbejdet et skitseforslag til ombygning og tilbygning af 12 
vuggestuepladser.
Denne udvidelse vil medfører ekstra krav til køkken og behov for udvidelse af personalerum.
I skitseforslaget er medregnet Arbejdstilsynets påbud.
Til orientering vedlægges intern notits af 4. april 2003 fra Teknisk forvaltning omkring ændret 
indretning af børnetoilet.
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Det indstilles,
at udvalget drøfter hvorvidt man vil gå ind i den lille eller store løsning, set i relation til 

området som helhed.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 besluttet at gå 

videre med sagen, og man ønsker en ny pris i forhold til de oprindelige skitser både på 
Arbejdstilsynets påbud og udvidelsen med 12 vuggestuepladser.

4.

Økonomisk oversigt vedrørende konto 3 oa 5

J. nr. SSSF 00.01009 

Til orientering

Forvaltningen fremsender økonomisk oversigt vedrørende konto 3 og 5 for perioden 1.1.2003 
- 31.05.2003.
Bilagene omfatter talmateriale samt grafisk fremstilling af udvalgte hovedområder.
Konto 3:
Konto 301-312 Området omfatter: Folkeskolen.
Der er pr. 31.05.03 et mindreforbrug i skolevæsenet på kr. 1,8 mill.
Mindreforbruget skyldes at betalinger til andre kommuner og afregninger for 
specialundervisning endnu ikke er foretaget. Det er endnu for tidligt at vurdere om der bliver 
behov for at justere i budgettallene ved budgetrevisionerne i 2003.
Konto 5:
Konto 501-598 Hele social og sundhedsvæsen.
Der er pr. 31.05.03 et merforbrug på ca. kr. 800.000. På nuværende tidspunkt er det især 
højere forbrug på pensioner og sygedagpenge, som betyder at der sandsynligvis vil 
forekomme budgetrevisioner med opskrivning af budgettet på disse områder. De øvrige store 
områder er pr.
31.05.03 i balance eller med lavere forbrug.
Det er dog endnu for tidligt at vurdere om der er nogle områder som kan nedskrives ved en 
budgetrevision.
501-508 Området indeholder: Kontanthjælp og aktivering mv.
Der er pr. 31.05.03 et mindrebrug på netto ca. kr. 800.000. Mindreforbruget er især på 
kontanthjælp til forsørgelse, samt til merudgifter til forsørgelse af handicappede børn og 
voksne.
Dele af de udgifter som tidligere var placeret på
denne gruppering er nu overført til grupperingen for fleks- og skånejob.
Konto 520-523 Området indeholder: Døgninstitutioner og forebyggende foranstaltninger 
børn og unge.
Der er pr. 31.05.03 et mindreforbrug på netto kr. 500.000. Denne gruppe består af mange 
betalinger til amtet og andre kommuner. Disse betalinger er bagud og der er således ikke 
afregnet for alle typer af udgifter til 31.05.2003.
Konto 550-554 Foranstaltninger for voksne handicappede.
Der er pr. 31.05.03 et mindreforbrug på netto kr. 1.400.000. På denne gruppering er de 
største poster ligeledes betaling til amt/kommuner og som følge deraf er ikke alle udgifter til 
31.05.2003 bogført på nuværende tidspunkt. Det er endnu for tidligt at vurdere om der skal 
foretages budgetrevision på denne gruppering.
Konto 567-569 Området omfatter: Førtidspensioner og personlige tillæg.
Der er pr. 31.05.03 et merforbrug på netto kr. 1,8 mill. Mængden af personer som er tilkendt 
førtidspension er større end forudsat ved budgetlægningen. Statsrefusionen der hidtil er 
hjemtaget på baggrund af budgettallene er ligeledes for lav.
Der vil være behov for en budgetregulering på området hvis udgifterne pr. måned fortsætter i 
samme størrelse som i de første 5 mdr.

konto 571 Området omfatter: Sygedagpenge.
Der er pr. 31.05.03 et merforbrug på netto kr. 1.000.000.
Det er primært mængden af sager som løber over 52 uger der er skyld i overskridelsen.
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Der vil være behov for at justere budgettallene op på denne gruppe. Der er foretaget tiltag til 
en anderledes tilrettelæggelse af arbejdet for at imødegå den stigende sagsmængde, 
herunder flere timer til opfølgning på de længerevarende dagpengesager.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 taget ovennævnte 
til efterretning.

5.

Budget 2004

J. nr. SSSF 00.01009 

Afgøres af Byrådet

Forvaltningen fremsender budgetforslag for 2004 på dele af konto 3 undervisning og kultur, 
og konto 5 social og sundhedsvæsen.
Forslagene har været til udtalelse i daginstitutioner, skoler, sundhedsafdeling og andre 
institutioner.
Der er indkommet ønsker og kommentarer fra forskellige institutioner.
Budgettet er lagt med de nuværende forudsætninger og vil blive tilrettet, hvis der kommer 
nye forudsætninger på enkelte områder.
Skemaer med tekniske ændringer udarbejdes senere, idet der jf. Notat til byrådet 
af 12.6.2003, skal findes besparelser på kr. 1.252.000 på skole -social- og sundheds
udvalgets område.
Taksterne er foreløbigt beregnet idet taksterne vil blive beregnet nærmere på baggrund af 
evt. ændringer i budgettallene, samt ved bedre budgetgrundlag for de forskellige områder.
I forhold til det oprindelige budget er forvaltningens oplæg som følger:
De områder som er omfattet af servicevækstrammen er markeret med *
Undervisning og kultur* kr. 1.022.500,-
Kontanthjælp og aktivering kr. -1.218.800,-
Dagpleje og daginstitutioner* kr. 372.500,-
Døgninstitutioner + forebyggende* kr. -607.500,-
Boliger og institutioner for ældre* kr. 453.300,-
Revalidering og beskyttet beskæftigelse kr. 432.900,-
Botilbud* kr. -50.000,-
Introduktionsprogram for udlændinge kr. -429.900,-
Foranstaltninger for voksne* kr. 686.100,-
Førtidspensioner og personlige tillæg kr. 673.800,-
Sygedagpenge kr. 1.468.000,-
Sundhedsudgifter* kr. -8.900,-
Boligstøtte kr. -86.700,-
Arbejdsmarkedsforanstaltninger kr. 8.200,-
Øvrige sociale formål* kr. o , -
I alt kr. 2.715.500,-

I alt vedr. områder omfattet af servicevækstrammen kr. 1.868.000,-

Vedrørende Boliger og institutioner for ældre er der tillagt kr. 1.760.900, i forhold til 
budgetoplægget, idet det er lønkroner som tidligere var placeret her og nu er overflyttet til 
konto 6.

Ligeledes er der vedr. arbejdsmarkedsforanstaltninger overført kr. 350.000 til konto 6, og 
som følge deraf korrigeret i budgetoplægget. Arbejdsmarkedsforanstaltninger er ikke 
omfattet af servicevækstrammen.

:ølgende takster er foreløbigt indregnet i budgettet._______________________________
Takst 2003 Takst 2004 %-stigning

Dagpleje pr. måned 2.025,- 2.100,- 3,7
Børnehave pr. måned 1.675,- 1.725,- 3,0
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Fritidshjem pr. måned 940,- 975,- 3,4
Klubber pr. mdr.. (11 mdr.) 300,- 310,- 3,3
Servicepakke Nord høj 71,- 74,- 4,2
Madudbringning 40,- 42,- 5,0
Havehjælp 620,- 650,- 4,8

Opholdsbetalingen på Nordhøj er i 2003 samme sats som ventedagsbetalingen: i 2003 fastsat 
til kr. 1.477,- pr. dag over 67 år og kr. 739,- pr. dag under 67 år. Ventedagsbetalingen for 
2004 kendes endnu ikke.
Den øvrige del af servicepakken for fastsættes senere i forhold til faktiske priser.
Ligeledes skal der beregnes nye priser til leverandørafregning vedr. praktisk hjælp og 
madudbringning.
Det indstilles.
At udvalget anmodes om at drøfte budgetforslaget.
At udvalget anmodes at tage stilling til sparekravet på kr. 1.252.000 mill.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 besluttet at 
genoptage punktet i udvalgets augustmøde.

6 .

PC-arbeidspladser i Ældreservice

J.nr. SSSF 83.01.00 

Afgøres af Byrådet

Ældreservice fremsender ansøgning om drift til 2 nye pc-arbejdspladser til kr. 34.000,- årligt. 
Ved implementering af Lov om frit leverandørvalg blev sygeplejerskegruppen fysisk og 
opgavemæssigt adskilt fra de tidligere integrerede plejegrupper. Den adskillelse har medført, 
at sygeplejerskegruppen ( på 14 personer) aktuelt skal de 1 pc'er.
Sygeplejerskerne skal ifølge loven dokumentere alle sygeplejehandlinger, og skal fra august 
2003 ydermere gøre dette elektronisk (omsorgssystem). Dette krav kan ikke opfyldes, når 
sygeplejerskerne kun har 1 pc'er til rådighed.
Økonomisk forvaltning er anmodet om en udtalelse.
Det indstilles.
at der søges en tillægsbevilling på kr. 34.000,- årligt, idet lovkravene kan ikke opfyldes, hvis 

sygeplejerskerne kun har 1 peer til rådighed.
Beløbet finansieres over kassebeholdningen.

Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 24. juni 2003 
indstillingen.

7.

Bruaerlicenser til KMD-omsora

J. nr. SSSF 83.01.02 

Afgøres af Byrådet

Ældreservice ansøger om en bevilling til yderligere driftsmidler på kr. 35.656,- årligt. I 
oktober 2002 indgik Ældreservice/Sundhedsafdelingen kontrakt på omsorgssystem med 
Kommunedata (KMD).
Ved kontraktforhandlingerne blev det skønsmæssigt vurderet, at der skulle købes 25 licenser. 
Ved forhandlinger blev Ældreservice ikke oplyst om, at de 25 licenser kun kunne benyttes af 
25 navngivne brugere. Det har betydet, at man ikke som ved andre systemer kan have 
gruppeadgang. Konsekvensen er derfor nu, at der er behov for yderligere 8 brugerlicenser 
for, at systemet kan fungere hele døgnet. 10 nye brugerlicenser koster kr. 45.136,- inkl. drift 
pr. år.
Der er i forbindelse med indkøb af systemet afsat kr. 140.000,- årligt til drift på budgettet, og 
der skal skønsmæssigt bruges kr. 130.520,- årligt.
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Økonomisk forvaltning anmodet om en udtalelse.
Det indstilles.
at der søges en tillægsbevilling på kr. 35.656,- årligt, idet der vil mangle brugerlicenser for at 

systemet kan fundere hele døgnet.
Beløbet finansieres over kassebeholdningen.

Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 24. juni 2003 
indstillingen.

8 .

Kvalitetsstandard for plejebolig

J. nr. SSSF 16.07.10P23 

Afgøres af Byrådet

Ældreservice fremsender kvalitetsstandard for plejeboliger Nordhøj 4. Det er § 71 i Lov om 
Social service + lov om hjemmesygepleje Servicelovens § 140, som udgør lovgrundlaget for 
kvalitetsstandarder og ydelsen omfatter botilbud i plejebolig. Formålet er at skabe rammer 
for et trygt og værdigt liv for ældre/handicappede.
I kvalitetsstandarden er ydelserne beskrevet med uddybende bemærkninger og omfatter 
bl.a. følgende:
Ydelsens indhold:

• 1 værelses lejlighed med bad, toilet og tekøkken
• Tilbud om fælles samvær i spise/dagligstue
• Kald til personalet hele døgnet
• Indflytningssamtale
• Mulighed for til- og fravalg af ydelser i henhold til servicepakken
• Personlig og praktisk hjælp
• Pleje/handleplaner
• Fællesaktiviteter
• Individuelle aktiviteter
• Sygeplejerskeydelser
• Individuelle hjælpemidler
• Fuld kostforplejning
• Valgmulighed mellem 3 hovedretter, vegetar ret og ønskekost for småt spisende
• Mulighed for indtagelse af mad i fællesareal eller i egen lejlighed
• Indkøb kan foretages med borgeren efter behov
• Gæsteværelse til pårørende
• Hjælp til indtagelse af mad og drikke, evt. guidning
• Hjælp til indtagelse af ordineret medicin.

Ydelsen omfatter ikke borgere der er omfattet af frit leverandørvalg.
Modtagere af ydelsen er borgere, der er visiteret af Ældreservice' s visitationsudvalg, og der 
tages udgangspunkt i borgerens ressourcer og behov, således at borgerne selv udfører de 
opgaver de mestrer. Ydelserne leveres efter aftale med borgerne.
Det indstilles.
at planen for kvalitetsstandarder for plejebolig anbefales.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 24. juni 2003 
indstillingen.

9.

Daginstitutionernes virksomhedsplaner 2003

J. nr. SSSF 16.05

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget
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På baggrund af Servicelovens bestemmelser kap. 4 § 8 og kap. 5 § 19 samt tilsynsbesøg i 
institutionerne, fremsender forvaltningen virksomhedsplaner for Dagplejen, børnehaverne, 
fritidshjem og klubberne.
Da der indenfor de sidste par år har været ustabil ledelse i Pilehuset, er der ikke udarbejdet 
virksomhedsplan for denne institution.
Til orientering vedlægges rapporter fra inspektion af legepladserne i daginstitutionerne.
Det indstilles.
at virksomhedsplanerne godkendes.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 godkendt 
indstillingen.

10.

Status vedrørende Skibby Skovbørnehave

J. nr. SSSF 16.06.00.05

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

I forbindelse med omlægning af Skovbørnehavens økonomi i februar 2002, blev forvaltningen 
pålagt at følge udviklingen i børnehaven meget nøje.
På baggrund af ovennævnte har forvaltningen udarbejdet status over børnehavens situation. 
Det indstilles,
at udvalget drøfter situationen i Skovbørnehaven.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 taget status til 
efterretning.
Endvidere anmodes Skovbørnehaven om et budgetoverslag for 2004 med udgangspunkt i 
kommunens tilskud, som vil være kr. 672.700,- til septembermødet.

11.

Unadomsskoleplan for 2003/2004 på Skibby ungdomsskole

J. nr. SSSF 18.01

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Ungdomsskoleinspektøren fremsender ungdomsskoleplanen for skoleåret 2003/2004. Planen 
er ikke ændret væsentlig fra sidste års tilbud om ungdomsskolevirksomhed. Dog er følgende 
optaget i planen:
Ungdomscafe (cafe guldsmeden), , hvor ungdomsskolen står for driften.
Eftermidddagscafe (lektiecafe/internetcafe) Forsøgsordning, hvor ungdomsskolen ønsker, 
som et forsøg at have en eftermiddagscafe - et åbent tilbud for ungdomsskolens elever, sat 
for elver til Musikskolen. Der vil være mulighed for lektiehjælp, benytte computere, internet 
samt andre aktiviteter (endnu ikke fastlagt).
Endvidere fremsendes oversigt over ungdomsskolens virksomhed i sæsonen 2002/2003. 
Gennemsnit pr. hold 13,7 (450 elever på 33 hold.)
Det forventes at budgettet kan overholdes, da det som bekendt er langt fra alle hold, der 
bliver oprettet.
Ungdomsskolebestyrelsen anbefaler planen.
Det indstilles.
At planen godkendes.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 godkendt 
indstillingen.

12.

Efterretningssager

a.
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Skolen i Skibby fremsender årsrapport for skole for 2002 til orientering.

b.
Embedslægeinstitutionen fremsender tilsynsrapport vedrørende plejeboligerne Nordhøj 4, 
Ældreboligerne Nordhøj 2 og de beskyttede boliger, Nordvænget 10.
Sammenfattende vedrørende de sundhedsrelaterede forhold fandt Embedslægeinstitutionen 
at de er i orden.

c.
Ældre- og handicaprådet fremsender referat fra fællesmøde den 22. maj 2003.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 taget ovennævnte 
til efterretning.

13.

Meddelelser fra formanden

a.
Sagen om daginstitutionernes styrelsesvedtægt, som blev meddelt på sidste møde, kommer 
på udvalgets augustmøde, da institutionslederne m.fl. skal høres forinden evt. ændringer.

b.
Sagen omkring tilsyn med kommunens plejehjem skal fremsendes til høring hos Ældre- og 
handicaprådet, hvilket gør at sagen ikke kan medtages før til augustmødet.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 24. juni 2003 taget ovennævnte 
til efterretning.


